
 

Σελίδα 1 από 2 

 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

                       Α.Δ.Α.:           
                       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
                       Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022 
                       Αριθ. Πρωτ.: 1532/157389   
  
 

Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 
Τ.Κ.: 104 32  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Κότσικας 
Τηλέφωνο: 210-2124469 
Ηλ. Ταχυδρ.: ax2u266@minagric.gr 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

  α)  Του άρθρου 20, της παρ. 6 του άρθρου 21, της παρ. 2 του άρθρου 22  και της παρ. 2 

του άρθρου 23 του ν. 4735/2020 (Α΄ 197). 

β) Των  άρθρων 1, 2, 3, 4, 4Α και 5 της αριθμ. 188763/10-10-2011  κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση  Οργανισμού  

“ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ” και συγχώνευση εποπτευομένων 

από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων νομικών προσώπων» (Β΄2284).. 

  γ) Της  περ. δ της  παρ. 1 και της παρ. 2  του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314). 

 δ) Tης παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994  «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 

επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α΄28). 

 ε)  Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).  

      στ) Των άρθρων  68 έως και 75 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133).    

        ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).  

mailto:ax2u266@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω22Ο4653ΠΓ-410



 

Σελίδα 2 από 2 

 

        2.  Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και   
Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).     

        3.   Το π.δ. 97/2017 « Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).       
4.    Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄19). 

        5. Την αριθμ. 1984/13-5-2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» (Β΄2366). 

        6.    Την αριθμ. 919/131869/20-10-2014 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού – 
ΔΗΜΗΤΡΑ – (ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ) – Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 2889). 

        7.  Την αριθμ. 2502/282476/5-11-2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 948, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 
1013/2019), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2120/267908/29-9-2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ. 852).  

        8.  Την αριθμ. 1294/137967/23-5-2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΑ, Ν.Π.ΙΔ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 453). 

        9.   Την ανάγκη κάλυψης μεταβατικά, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 22 του ν. 
4735/2020, όπως ισχύει, της θέσης του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ για την εύρυθμη λειτουργία του 
Οργανισμού.    

  10. Την αριθμ. 204/2022/5-1-2022 (ΑΔΑ: 6Ρ88ΟΞ3Μ-ΡΒΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΕΛ.Γ.Ο – ΔΗΜΗΤΡΑ σχετικά με τη δέσμευση πίστωσης. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Διορίζουμε μεταβατικά την Σταυρούλα Πετρή του Πέτρου, μόνιμη υπάλληλο της 
Περιφέρειας Αττικής, πτυχιούχο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχο 
μεταπτυχιακού τίτλου του Παντείου Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 311216, στη θέση 
του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- 
ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ., μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών που προβλέπονται στα άρθρα 
20, 21 και 22 του ν. 4735/2020, όπως ισχύουν, για την επιλογή και το διορισμό νέου 
Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στον εν λόγω Οργανισμό.   
Η θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου είναι πλήρους απασχόλησης. 
(Αριθμός βεβαίωσης εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 
 9811543251/03.06.2022).  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ  
 
 

ΑΔΑ: Ω22Ο4653ΠΓ-410


		2022-06-10T09:31:07+0300
	Athens




